



CRNA GORA
OSNOVNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO-ROŽAJE

Tu.br. 90/15

Rožaje, 18. mart 2015. godine

HK/BR

Na osnovu čl. 30. Zakona o slobodnom pristupu informacijama (Sl. list RCG br. 44/2012), rješavajući po zahtjevu Safeta Kurtagića iz Rožaja od 17.03.2015. godine, Osnovno državno tužilaštvo u Rožajama, dana 18.03. 2015. godine, donosi

R J E Š E N J E

DOZVOLJAVA se Safetu Kurtagiću iz Rožaja slobodan pristup informacijama, traženih zahtjevom od 17.03.2015. godine, u kojem se navodi da:

- želi ostvariti pristup dokumentu odnosno informaciji koliko je Safet Kurtagić podnio krivičnih prijava, zahvalnica i pohvala, protiv koga i zbog kojih krivičnih djela kao i o ishodu podnesenih podnesaka, da li je i ko protiv istog podnio krivične prijave i ishod tih prijava;
- pristup predmetnom dokumentu traži u cjelini;
- pristup dokumentu želi ostvariti u pisanoj formi i to u tri primjerka;
- ističe da su mu traženi podaci odnosno informacije potrebne kao dokaz kod suda BiH kao osnov za ponavljanje parničnog postupka.

O b r a z l o ž e n j e

Safet Kurtagić iz Rožaja je podnio zahtjev za slobodan pristup informacijama od 17.03.2015. godine, u kojem se navodi da želi ostvariti pristup dokumentu odnosno informaciji koliko je Safet Kurtagić podnio krivičnih prijava, zahvalnica i pohvala, protiv koga i zbog kojih krivičnih djela kao i o ishodu podnesenih podnesaka, da li je i ko protiv istog podnio krivične prijave i ishod tih prijava, pristup predmetnom dokumentu traži u cjelini, pristup dokumentu želi ostvariti u pisanoj formi i to u tri primjerka i ističe da su mu traženi podaci odnosno informacije potrebne kao dokaz kod suda BiH kao osnov za ponavljanje parničnog postupka.

Postupajući u skladu sa podnijetim zahtjevom Osnovno državno tužilaštvo u Rožajama je odlučilo kao u dispozitivu rješenja.

RUKOVODILAC
OSNOVNOG DRŽAVNOG TUŽILAŠTVA
Hajran Kalač

PRAVNA POUKA: protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba u roku od 8 (osam) dana od dana prijema istog i to Agenciji za zaštitu podataka o ličnosti i slobodan pristup informacijama.

Prilog:
- informacija

INFORMACIJA

Na Vaš zahtjev za slobodan pristup informacijama od 17.03.2015. godine, u kojem se navodi da želite ostvariti pristup dokumentu odnosno informaciji koliko je Safet Kurtagić podnio krivičnih prijava, zahvalnica i pohvala, protiv koga i zbog kojih krivičnih djela kao i o ishodu podnesenih podnesaka, da li je i ko protiv istog podnio krivične prijave i ishod tih prijava, pristup predmetnom dokumentu traži u cjelini, pristup dokumentu želi ostvariti u pisanoj formi i to u tri primjerka i ističe da su mu traženi podaci odnosno informacije potrebne kao dokaz kod suda BiH kao osnov za ponavljanje parničnog postupka, obavještavamo Vas da ste ovom tužilaštvu za period od 01.01.2009.godine do 18.03.2015.godine, podnijeli sljedeće krivične prijave:

1. U upisnik za poznate punoljetne učinioce(KT) podnijeli ste 12 krivičnih prijava i to:

- u predmetu Kt. br. 26/09, protiv Nermina Zejnelagića i Dženete Agić, zbog krivičnog djela zloupotreba službenog položaja iz čl. 416. Krivičnog zakonika Crne Gore, nakon prikupljenih dokaza i obavlještenja krivična prijava je odbačena;
- u predmetu Kt. br. 59/09, protiv Rajka Aleksića, zbog krivičnog djela falsifikovanje službene isprave iz čl. 414. Krivičnog zakonika Crne Gore, nakon sprovedene istrage prijava je riješena podizanjem optužnice. Optuženje je riješeno osuđujućom odlukom suda i to na kaznu zatvora;
- u predmetu Kt. br. 62/09, protiv Bećira Kalača, zbog krivičnog djela zloupotreba službenog položaja iz čl. 416. Krivičnog zakonika Crne Gore, nakon prikupljenih potrebnih dokaza i obavještenja prijava je odbačena;
- u predmetu Kt. br. 248/10, protiv Muharema Alikić – Selimović i Mladena Alikić – Selimović, zbog krivičnog djela prevara iz čl. 244. Krivičnog zakonika Crne Gore, nakon prikupljenih potrebnih dokaza i obavještenja prijava je odbačena;
- u predmetu Kt. br. 84/11, protiv Mahmuta Kalača i Zinete Sutović, zbog krivičnog djela zloupotreba službenog položaja iz čl. 416. Krivičnog zakonika Crne Gore, nakon prikupljenih potrebnih dokaza i obavještenja prijava je odbačena;
- u predmetu Kt. br. 110/11, protiv Zinete Sutović, zbog krivičnog djela zloupotreba službenog položaja iz čl. 416. Krivičnog zakonika Crne Gore, nakon prikupljenih potrebnih dokaza i obavještenja prijava je odbačena;
- u predmetu Kt. br. 112/11, protiv Zinete Sutović, zbog krivičnog djela zloupotreba službenog položaja iz čl. 416. Krivičnog zakonika Crne Gore, nakon prikupljenih potrebnih dokaza i obavještenja prijava je odbačena;
- u predmetu Kt. br. 205/11, protiv Ahmedina Šutkovića, zbog krivičnog djela davanje lažnog iskaza iz čl. 389. Krivičnog zakonika Crne Gore, nakon prikupljenih potrebnih dokaza i obavještenja prijava je odbačena;
- u predmetu Kt. br. 206/11, protiv Bećira Kalača, zbog krivičnog djela davanje lažnog iskaza iz čl. 389. Krivičnog zakonika Crne Gore, nakon prikupljenih potrebnih dokaza i obavještenja prijava je odbačena;
- u predmetu Kt. br. 209/11, protiv Hajrana Kalača, zbog krivičnog djela nesavjestan rad u službi iz čl. 417. Krivičnog zakonika Crne Gore, krivična prijava je ustupljena na nadležnost Višem državnom tužilaštvu Bijelo Polje;

- u predmetu Kt. br. 213/11, protiv Miladina Beloice, zbog krivičnog djela davanje lažnog iskaza iz čl. 389. Krivičnog zakonika Crne Gore, nakon prikupljenih potrebnih dokaza i obavještenja prijava je odbačena;
- u predmetu Kt. br. 15/12, protiv Rajka Aleksića, zbog krivičnog djela falsifikovanje isprave iz čl. 412. Krivičnog zakonika Crne Gore, nakon prikupljenih potrebnih dokaza i obavještenja prijava je odbačena.

2. U krivični upisnik za razne predmete (KTR) podnijeli ste 12 krivičnih prijava i to:

- u predmetu Ktr. br. 1/09, podnijeli ste zahtjev za podizanje optužnice protiv pravnog lica Telekom CG AD Podgorica, pomenuti spisi su prevedeni u upisnik za poznate punoljetne učinioce KT i upisnik za pravna lica KT-I;
- u predmetu Ktr. br. 29/09, podnijeli ste krivičnu prijavu koja je nakon prikupljenih potrebnih dokaza i obavještenja arhivirana;
- u predmetu Ktr. br. 30/09, podnijeli ste krivičnu prijavu koja je nakon prikupljenih potrebnih dokaza i obavještenja arhivirana;
- u predmetu Ktr. br. 6/10, koje se odnosi na priznanje za davanje lažnog iskaza nakon prikupljenih potrebnih dokaza i obavještenja spisi predmeta su arhivirani;
- u predmetu Ktr. br. 73/10, koji se odnosi na zahtjev za pristup informacijama, spisi predmeta su arhivirani;
- u predmetu Ktr. br. 69/11, koji se odnosi na prijavu protiv Crna Gora Put AD - Sekcija Berane, nakon prikupljenih potrebnih dokaza i obavještenja spisi predmeta su arhivirani;
- u predmetu Ktr. br. 116/11, u vezi izjave povodom pristupa informacijama kod Centra za socijalni rad za Opštinu Rožaje, nakon prikupljenih potrebnih dokaza i obavještenja spisi predmeta su arhivirani;
- u predmetu Ktr. br. 145/11, koji se odnosi na izjavu povodom događaja u vezi obavještenja o uručenju pošte, pomenuti spisi su prevedeni u upisnik za poznate punoljetne učinioce (KT(i to Kt. br. 15/12;
- u predmetu Ktr. br. 2/12, u vezi izjave Mahmuta Kalača, pomenuti spisi su spojeni sa spisima predmeta Ktr. br. 116/11, koji su arhivirani;
- u predmetu Ktr. br. 6/12, u vezi izjave postupanja Pošte u Rožajama, spisi predmeta su prevedeni u upisnik za pravna lica i to Kt-I br. 1/12;
- u predmetu Ktr. br. 82/12 u vezi postupka u vezi radne sposobnosti Safeta Kurtagića, nakon prikupljenih potrebnih dokaza i obavještenja spisi predmeta su arhivirani;
- u predmetu Ktr. br. 155/12 u vezi izjave u vezi psihičke poremećenosti Safeta Kurtagića, spisi predmeta su nakon prikupljenih potrebnih dokaza i obavještenja arhivirani.

3. U krivični upisnik za odgovornost pravnih lica (KT-I) podnijeli ste 9 krivičnih prijava i to:

- u predmetu Kt-I br. 1/09, protiv Crnogorskog telekoma AD Podgorica, zbog krivičnog djela prevara iz čl. 244. Krivičnog zakonika Crne Gore, nakon prikupljenih potrebnih dokaza i obavještenja krivična prijava je odbačena;
- u predmetu Kt-I. br. 2/09, protiv Pošte Crne Gore AD Podgorica, zbog krivičnog djela zloupotreba službenog položaja iz čl. 416. Krivičnog zakonika Crne Gore, nakon prikupljenih potrebnih dokaza i obavještenja, krivična prijava je odbačena;
- u predmetu Kt-I. br. 4/09, protiv Pošte Crne Gore DOO Podgorica – Centar pošta Rožaje, zbog krivičnog djela falsifikovanje službene isprave iz čl. 414.

Krivičnog zakonika Crne Gore, nakon prikupljenih potrebnih dokaza i obavještenja, krivična prijava je odbačena;

- u predmetu Kt-I. br. 3/10, protiv Pošte Crne Gore DOO Podgorica – Centar pošta Rožaje, zbog krivičnog djela falsifikovanje službene isprave iz čl. 414. Krivičnog zakonika Crne Gore, nakon prikupljenih potrebnih dokaza i obavještenja, krivična prijava je odbačena;
 - u predmetu Kt-I. br. 4/10 protiv Pošte Crne Gore DOO Podgorica – Centar pošta Rožaje i odgovornih lica u pomenutom pravnom lica Bećira Kalača i Safeta Đečevića, zbog krivičnog djela falsifikovanje službene isprave iz čl. 414. Krivičnog zakonika Crne Gore, nakon prikupljenih potrebnih dokaza i obavještenja, krivična prijava je odbačena;
 - u predmetu Kt-I. br. 5/10, protiv Crnogorskog Telekom AD – PJ Rožaje i Centrale Telekom Podgorica i odgovornih lica u pomenutim pravnim licima Radoja Božovića, Nataše Petković, Nermina Zejnelagića, Nermina Murića i Dženete Agić, zbog krivičnog djela falsifikovanje isprave iz čl. 414. Krivičnog zakonika Crne Gore, nakon prikupljenih potrebnih dokaza i obavještenja krivična prijava je odbačena;
 - u predmetu Kt-I. br. 7/10, protiv Crnogorskog Telekom AD Podgorica, zbog krivičnog djela zloupotreba službenog položaja iz čl. 416. Krivičnog zakonika Crne Gore, nakon prikupljenih potrebnih dokaza i obavještenja krivična prijava je odbačena;
 - u predmetu Kt-I. br. 1/11, protiv JU Centar za socijalni rad za Opštinu Rožaje i zapošljenih lica u istom Mahmuta Kalača, Zinete Sutović i Nuha Ramovića, zbog krivičnog djela zloupotreba službenog položaja iz čl. 416. Krivičnog zakonika Crne Gore, nakon prikupljenih potrebnih dokaza i obavještenja prijava je odbačena;
 - u predmetu Kt-I. br. 2/11, protiv T-Com CG AD Podgorica i odgovornih lica u pravnom licu Pavla Đurovića, Nermina Zejnelagića, Nermina Murića, Dženete Agić, Radoja Božovića i Nataše Petković, zbog krivičnog djela zloupotreba službenog položaja iz čl. 416. Krivičnog zakonika Crne Gore, nakon prikupljenih potrebnih dokaza i obavještenja prijava je odbačena.
4. U krivični upisnik za poznate punoljetne učinioce (KT), podnijeli ste protiv Vas jednu krivičnu prijavu i to u predmetu Kt. br. 36/11, zbog krivičnog djela davanje lažnog iskaza iz čl. 389. Krivičnog zakonika Crne Gore, nakon prikupljenih potrebnih dokaza i obavještenja krivična prijava je odbačena.
